Las Obligaciones Negociables son ofrecidas por un valor nominal en conjunto de hasta $ 30.000.000.000 

(Pesos treinta mil millones) y serán emitidas en el marco del Programa Global de Obligaciones Negociables 

por hasta un valor nominal en circulación de US$ 150.000.000 (Dólares Estadounidenses ciento cincuenta 

millones) (o su equivalente en otras monedas y/o unidades de valor y/o medida). 

Oferta primaria destinada exclusivamente a Inversores Calificados, mientras que el público inversor en 

general podrá participar de la negociación secundaria. 

Mediante el presente aviso de suscripción (el “Aviso de Suscripción”) se comunica a los Inversores Calificados que PSA

[...]

“Obligaciones Negociables”), por un valor nominal en conjunto de hasta $30.000.000.000 (Pesos treinta mil millones) 

(el “Monto Máximo de Emisión”) a ser emitidas por PSA Finance Argentina en el marco del programa global de 

obligaciones negociables de PSA Finance Argentina por un valor nominal en circulación de hasta US$ 150.000.000 

(Dólares Estadounidenses ciento cincuenta millones) (o su equivalente en otras monedas y/o unidades de valor y/o 

medida) (el “Programa”), autorizado por la Comisión Nacional de Valores (la “CNV”) mediante Resolución Nº 16.003, 

de fecha 22 de octubre de 2008, Resolución Nº 16.947, de fecha 17 de octubre de 2012, Resolución Nº 18.620, de fecha

[...]

Intereses (conforme se define más adelante) por el Agente de Cálculo. La Tasa de Interés resultante de dicho cálculo 

será truncada a dos decimales. 

9) Base para el cómputo de los días: Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días 

transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días transcurridos/365). 

10) Tasa de Referencia: Será el promedio aritmético simple de la tasa mayorista Argentina para depósitos a plazo 

fijo de más de $ 1.000.000.000 (Pesos mil millones) por períodos de entre treinta (30) y treinta y cinco (35) días de